
توصیه های وزارت بهداشت در »پساسیل«
آرمان ملی: مسئـــول اداره مراقبت مرکز مدیریــت 
بیماری های واگیر با اشاره به احتمال افزایش موارد بیماری های 
گوارشی به دنبال وقوع سیل، گفت: با وقوع سیل ممکن است 
فاضلاب به درون منابع آب آشامیدنی نفوذ کرده و احتمال آلوده 
شدن چاه های آب هم به وجود  آید؛ البته در حال حاضر شواهدی 
از آلودگی فاضلاب ها به دنبال سیل اخیر نداشتیم اما این امر 
محتمل است و منابع آب شرب باید از نظر آلودگی به ویژه به 
لحاظ میکروب وبا رصد شوند.  دکتر ابراهیم قادری در گفت وگو 
با ایسنا، با اشاره به اینکه پس از وقوع سیل معمولا یکی از اولین 
زیرساخت هایی که آسیب می بیند مربوط به تامین آب شرب 
است، گفت: در برخی مناطق آب را از منطقه دیگری منتقل 
کرده و در منابع نگهداری کرده و سپس توزیع می کنند و در 
برخی مناطق نیز آب شرب از چاه های موجود در همان منطقه 
تامین می شود که پس از تصفیه به مصرف می رسد که در هر 
دو حالت، سیل می تواند این منابع آب را آلوده کند. همچنین 
سیستم شبکه آبیاری و جمع آوری فاضلاب نیز ممکن است در 

سیل ها دچار آسیب شوند. 
 احتمال شیوع بیماری های گوارشی 

وی افزود: در برخی مناطق چاه هایی داریم که آب از آنها 
تامین می شود و این چاه ها عمدتا نزدیک رودخانه ها هستند 
و زمانی که سیل می آید و رودخانه طغیان می کند این چاه ها 
تخریب شده یا آلودگی وارد چاه می شود؛ بنابراین ما در هنگام 
وقوع سیل ها بسیار نگران شیوع بیماری های انگلی، روده ای 
و گوارشی هستیم. از این رو اولین اقدام اساسی تامین آب 
آشامیدنی سالم در مناطق سیل زده است که یا به شکل تحویل 
آب آشامیدنی بطری و یا با تانکر این اقدام صورت می گیرد.  
او ادامه داد: در صورتی که حتی دسترسی به آب تانکری یا 
بسته بندی سخت باشد، باید از یک منبع، آب تمیز آب گرفته 
و جوشانده شود. البته روش های دیگری هم وجود دارد که 
همکاران ما در آن محیط ها به مردم آموزش می دهند که بتوانند 
محلول کلر تهیه کرده و با حجم خاصی به آب اضافه کنند که 
تاحدودی آب بهداشتی شود اما این روش تنها برای کوتاه مدت 

قابل انجام است. 
 از چه غذاهایی استفاده کنیم؟

مسئول اداره مراقبت مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت تصریح کرد: مشکل دیگر که پس از وقوع 
سیل رخ می دهد دسترسی به غذای بهداشتی است. وقتی 
زیرساخت های منطقه ای نابود می شود یا شبکه برق رسانی 
مختل می شود سبب می شود تا غذاها فاسد شوند و نگهداری 
غذا سخت می شود که به دنبال آن مردم در معرض مسمومیت 
غذایی قرار می گیرند. این موضوع هم اهمیت زیادی دارد. مردم 
در این شرایط باید از غذاهایی استفاده کنند که امکان فاسد 
شدن ندارد و یا از غذاهای کنسروی استفاده کنند. همچنین 
در صورت امکان می توانند غذا را به صورت تازه تهیه و طبغ 
کنند.  وی در پاسخ به این سوال که با توجه به اینکه پیش از 
این با افزایش موارد وبا در کشور مواجه بودیم، آیا ممکن است 
طغیان سیل هم عاملی برای افزایش موارد وبا شود؟، توضیح 
داد: طی افزایش موارد اخیر وبا، آلودگی به صورت بومی نبود و 
موارد شناسایی شده ، وارده از سایر کشورها بودند، اما زمانی که 
فاضلاب های ما به هر دلیلی آلوده شود ممکن است که موارد وبا 
به ویژه در شهرهای مرزی هم بروز کند. با وقوع سیل ممکن است 
فاضلاب به درون منابع آب آشامیدنی نفوذ کرده و احتمال آلوده 
شدن چاه های آن مناطق هم به وجود خواهد آمد.  او تاکید کرد: 
این امر هم می تواند عاملی برای گسترش وبا باشد اما در حال 
حاضر با توجه به اینکه شواهدی از آلودگی فاضلاب ها نداشتیم 
به نظر نمی رسد که فعلا با افزایش موارد وبا روبه رو شویم اما این 

امر کاملا محتمل است. باید مراقب 
باشیم که منابـــع آب شرب، 
چاه ها و همچنین فاضلاب ها 
در مناطق سیل زده مرزی 
)در شرایطی که کشورهای 
همسایه مواردی از وبا دارند( 

از نظر کلی و در صورت 
لزوم از نظر وبا نیز 

رصد شوند. 

در موج جدید مهاجرت از تهران، 
شهرهای حاشیه ای پایتخت مقصد 
یعنی  این  و  شده اند  مهاجران 
تهران  شهر  در  هنوز  مهاجران 
وابستگی های شغلی یا خانوادگی 
دارند و همین مساله، معضل این 
نوع مهاجرت را دوچندان می کند. 
این در حالی است که تا سال 1396 
بیشتر مهاجرت های معکوس از 
تهران به مقصد استان های شمالی 
کشور، استان البرز و جزیره کیش 
بوده است. خبر دو شیفته شدن 
حاشیه ای  مناطق  مدرسه های 
تهران به دلیل مهاجرت معکوس 
از پایتخت، نشان  می دهد که بار 
سنگین این پدیده، بر روی وضعیت 
آموزشی دانش آموزان مهاجر و 
ساکن در این مناطق قرار دارد. 
مهاجرت که معمولا به منظور بهبود 
شرایط زندگي انجام مي گیرد در 
نوع جدید خود وضعیت غریبي دارد 
چرا که در برخی مناطق حاشیه اي 
تهران زیرساخت های اقتصادی و 
اجتماعی و آموزشی مناسبی برای 
ورود این حجم از مهاجر وجود 
ندارد. مسعود بهرامی، مدیر کل 
آموزش و پرورش شهرستان های 
استان تهران با اعلام این خبر که 
امسال بیش از ۷۰ هزار دانش آموز 
حاشیه  دانش آموزان  جمع  به 
تهران اضافه می شود به همشهری 
گفت: »پاسخگویی به پذیرش این 

دانش آموزان تازه وارد، دست کم به 
بیش از دو هزار کلاس درس نیاز 
دارد؛ در حالی که امسال 9۵مدرسه 
دولتی در این شهرستان ها احداث 
شده که پیش بینی می شود تا آغاز 
سال تحصیلی تنها نیمی از این 
مدارس به بهره برداری برسند. »بر 
همین اساس به گفته بهرامي امسال 
افزایش جمعیت دانش آموزان این 
دوشیفته شدن  به  شهرستان ها 
تعدادی از مدارس منجر می شود. 
این در حالــی است که ظرفیت 
مدارس دولتي در این مناطق با 
مشکل روبه رو است. در سال 139۷ 
هم مسئولان آموزش و پرورش 
اعلام کردند که بر اساس آمار وزارت 
آموزش و پرورش در شهرستان های 
استان تهران، پردیس و شهریار 
بیش ترین مشکلات در حوزه سرانه 
فضای آموزشی وجود دارد. قطعا 
روند افزایشی مهاجرت، مشکلات 
آموزشی ساکنان این مناطق و 
مهاجران جدید را شدیدتر خواهد 
در سال  بهرامي  گفته  به  کرد. 
تحصیلی 1۴۰1 - 1۴۰۰ میانگین 
تراکم دانش آموزان در کلاس های 
درس شهرستان های استان تهران 
31. ۸ بود؛ یعنی کمتر از 3۲نفر 
در هر کلاس که با توجه به شیوع 
مجدد کرونا لازم است دانش آموزان 
در کلاس هاي با تراکم کمتري 
حضور یایند. بهرامي معتقد است 

مهاجرت اتباع افغانستانی بعد از 
روی کار آمدن طالبان به افزایش 
جمعیت اتباع در حاشیه ها دامن 
زده است و بخش دیگری از این 
جمعیت روبه رشد را مهاجران سایر 
شهرها و روستاها به تهران تشکیل 
می دهند. همچنین گرانی مسکن و 
دیگر مشکلات اقتصادی، بسیاری 
از خانواده های ساکن در شهر تهران 
را به مناطق حاشیه ای این شهر 

کشانده است. 
  وقتی مسکن گران شد

از  بخشي  که  تلخي  سال 
مستأجران را از تهران فراري داد 
با افزایش رسمي نرخ اجاره بها آغاز 
شد و  با اینکه دولت سقف افزایش 
اجاره بها سال 1۴۰1 را در تهران 
۲۵ درصد اعلام کرد اما براساس 
گزارش منتشر شده از سوی معاونت 
مسکن و ساختمان وزارت راه و 
شهرسازی که داده های آن از سامانه 
ثبت معاملات املاک و مستغلات 
متوسط  شده،  استخراج  کشور 
اجاره بهای یک متـــرمربع واحد 
مسکونی در تهران در اردیبهشت 
امسال به 1۲6 هزار و 9۰۰ تومان 
رسید که در مقایسه با رقم ۸۴ 
هزار و ۸۰۰ تومان پایان سال 
1۴۰۰ رشد نزدیک به ۵۰درصدی 
داشت و این رقم در تابستان و اوج 
جابه جایي ملکي در برخي مناطق 
تا 1۰۰درصد افزایش داشته است. 

منتشرشده  داده های  براساس 
در »ملک رادار« که یک موتور 
جست وجوی آگهی خریدوفروش 
اجاره مسکن است تعداد آگهی های 
مسکن در حومه پایتخت در 6ماهه 
دوم سال 1۴۰۰ حدود ۷19 هزار 
فقره بوده است که این تعداد نسبت 
به درصد آگهی های منتشر شده در 
مناطق مختلف تهران، رقم قابل 
تاملی است. همچنین داده های 
انتشار آگهی اجاره نشان می دهد 
1۸درصد از کل آگهی ها مربوط 
به حومه شهر تهران و بقیه مربوط 
به پایتخت است.  به گزارش رادار 
اقتصاد داده های منتشرشده در 
»ملــــک رادار« نشان می دهد 
پرتاب مستاجران از تهران علاوه  
بر حومه تهران، به سمت استان 
البرز و شهر کرج نیز اتفاق افتاده 
است؛ به طوری که در نیمه دوم 
سال 1۴۰۰ یک سوم کل آگهی های 
استان البرز مربوط به حومه کرج 
بوده و این درحالی است که در نیمه 
اول 1۴۰۰ این نسبت، یک چهارم 
بوده است. بر این اساس، گرانی 
مسکن در شهرهای تهران و کرج، 
و نزدیکی بخشی از حومه تهران 
و کرج، بسیاری از خریداران و 
مستاجران را به حومه سوق داده 
به شکل  شهرها  حومه  و  است. 
بی سابقه ای درحال بزرگ شدن 

است. 
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a r m a n m e l i . i r

قطع آب 
الموت شرقی شهر معلم کلایه بعد از سیل نزدیک به ۵ روز 
است با مشکلات گل آلودی و قطع آب روبه رو شده و مشکلات 
فراوانی را برای اهالی این منطقه ایجاد کرده است از مسئولان 
تقاضای رسیدگی داریم تا بلکه مشکلات اهالی این شهر مرتفع 

شود. 
یک شهروند از الموت

جریمه پلاک قبلی
خودروی خود را تعویض پلاک کردم، اما یک پلاک دست 
دوم به من دادند. بعد ازطریق اپلیکیشن ها که استعلام کردم 
متوجه شدم حدود 3۰ هزار تومان بدهی از قبل دارد. لطفا 
راهنمایی کنید. ضمنا در مرکز تعویض پلاک در همان تاریخ 
که پلاک دادند اعتراض نسبت به دست دوم بودن پلاک کردم، 

ولی پاسخ ندادند. 
حبیبی از تهران 

فرهنگیان
از مسئولان تقاضا داریم که افزایش سن استخدام فرهنگیان 
را به ۲6سال تغییر دهند تا کسانی که به این شغل علاقه دارند 
بتوانند به شغل مقدس معلمی ادامه دهند اما در حال حاضر به 
دلیل فقط دو سال باید از این خواسته محروم باشیم با توجه به 
کمبود معلم خواهش می کنیم صدای ما را به گوش مسئولان 

برسانید تا بلکه بتوانیم وارد آموزش و پرورش شویم. 
صمدی از تهران 

         88760176                

گـــزارش

آرمان ملی- نفیسه مجیدی زاده: موضوع مهاجرت معکوس از تهران پدیده جدیدی نیست. طبق آمارهای ارائه شده توسط موسسه 
مرکز آمار ایران در ارتباط با نفوس و مسکن، بین سال های ۹۰ تا ۹۵ تعداد ۴۰۴ هزار و ۹۹۶ نفر به تهران مهاجرت کرده و ۳۶۹ هزار و 
۲۸۸ نفر زندگی در پایتخت را رها کردند که البته مشخص نیست مهاجران تهرانی به زادگاهشان برگشتند یا زادگاهشان همین تهران 

بوده و مجبور به کوچ شده اند.

جمع آوری 3۵۰ معتاد 
متجاهر در پایتخت

جانشین پلیس پیشگیری پایتخت 
از اجرای طرح جمع آوری معتادان 
متجاهر در شهر تهران خبر داد. سرهنگ 
محمدقاسم طرهانی، در تشریح جزئیات 
به  پاسخ  اظهار داشت: در  این خبر 
درخواست های مردمی و اعتراض به تردد 
معتادان متجاهر در سطح شهر تهران 
بزرگ اجرای طرح جمع آوری معتادان 
متجاهر روز گذشته در شهر تهران اجرا 
شد. وی با بیان اینکه در این عملیات 3۸۰ 
معتاد متجاهر جمع آوری شد تاکید کرد: 
این طرح ها به صورت مداوم در سطح شهر 
تهران بزرگ اجرا خواهد شد.  این مقام 
انتظامی افزود: علاوه بر جمع آوری معتادان 
متجاهر، ۴ خرده فروش مواد مخدر نیز 
دستگیر و در بررسی های بیشتر از آنها ۲۵۰ 
گرم مواد مخدر کشف شد. جانشین پلیس 
پیشگیری تهران تصریح کرد: معتادان 
جمع آوری شده پس از تشکیل پرونده به 
مراکز بازپروری و مراجع قضائی معرفی 
خواهند شد. سرهنگ طرهانی با اشاره به 
اینکه شهروندان در صورت روبه رو شدن با 
چنین مواردی سریعا با 11۰ تماس برقرار 
کنند، خاطر نشان کرد: پلیس با اجرای 
طرح های جمع آوری معتادان متجاهر 
به بهبود سلامت جسمی و روانی این افراد 

کمک خواهد کرد.  

7۵ بیمار کرونا فوت کردند
آرمان ملی: مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: در ۲۴ ساعت، ۷۵ 
بیمار مبتلا به کووید19 در کشور جان خود را از دست 
دادند و مجموع جانباختگان این بیماری به 1۴۲ هزار و 
۲۰9 نفر رسید. بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 
۸۵۴۰ بیمار جدید مبتلا به کووید19 در کشور 
شناسایی و 1۴۷۷ نفر از آنها بستری شدند. مجموع 
بیماران کووید19 در کشور به هفت میلیون و ۴1۸ 
هزار و 61۵ نفر رسید. تا کنون هفت میلیون ۸۷ هزار 
و ۲۷۸ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان ها 
ترخیص شده اند.  13۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید19 
در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت 
مراقبت قرار دارند. تا کنون ۵3 میلیون و ۲9۵ هزار 
و 9۴۵ آزمایش تشخیص کووید19 در کشور انجام 
شده است. تا کنون 6۴ میلیون و ۸1۰ هزار و 3۴۵ 
نفر دُز اول، ۵۸ میلیون و 1۸3 هزار و ۴61 نفر دُز دوم 
و 3۰ میلیون و ۲9۷ هزار و 366 نفر، دُز سوم و بالاتر 
واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های 
تزریق شده در کشور به 1۵3 میلیون و ۲91 هزار و 

1۷۲ دُز رسید. 

استقرار مشاوران در مدارس
ایسنا: معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش 
و پرورش با اشاره به صدور فرم های هدایت تحصیلی 
دانش آموزان پایه نهم جهت انتخاب رشته پایه دهم 
گفت: صدور نمونه برگه ها انجام و تمام شده و مشاوره ها 
در حال آغاز است؛ به این معنا که مشاوران در مدارس 
مستقر می شوند و بچه ها را هدایت می کنند. اصغر 
باقرزاده، افزود: قبل از پایان مهلت ثبت نام مدارس، 
هدایت تحصیلی و مشاوره انجام می شود.معاون 
پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش درباره 
صدور دیرهنگام برگه های هدایت تحصیلی و نگرانی 
نسبت به پایان مهلت ثبت نام گفت: این فرایند همه 
ساله انجام و قسمت عمده ای از ثبت نام ها انجام می شود. 
معمولا بخشی از دانش آموزان ما باقی می مانند؛ 
دانش آموزانی داریم که نمره  قبولی کسب نکرده اند 
و در شهریورماه دوباره امتحان می دهند و وضعیت 
تحصیلی شان مشخص شود. باقرزاده ادامه داد: ضمن 
آنکه بازماندگان و جاماندگانی هم داریم که تعداد کمی 
هستند و اینها اجازه دارند که در شهریورماه هدایت 
تحصیلی شان را انجام و به مدارس مدنظر هدایت شوند. 

با دستور معاون اول رییس جمهور و در 
راستای کاهش خسارات سیل در آینده؛ 

 ارائه لایحه قانون آبخیزداری 
به مجلس 

با دستور معاون اول رییس جمهور وزارت جهاد 
کشاورزی مکلف شد لایحه قانون آبخیزداری را 
با قید فوریت تدوین و برای سیر مراحل قانونی و 
ارسال به مجلس شورای اسلامی به هیات دولت 
ارائه کند.  محمد مخبر معاون اول رییس جمهور 
در جلسه مشترک قرارگاه های مردمی بسیج، خاتم 
الانبیاء)ص( و امام حسن مجتبی )ع( با دستگاه 
های اجرایی دولت در خصوص موضوع آبخیزداری 
با تسلیت ایام شهادت سرور و سالار شهیدان 
امام حسین )ع(،  آبخیزداری و آبخوان داری را از 
ضرورت های مهم کشور برای پیشگیری از تخریب 
و آسیب های ناشی از سیلاب برشمرد و گفت: 
آبخیزداری و آبخوان داری علاوه بر پیشگیری از 
بروز خسارات، منافع اقتصادی و اشتغال برای مردم 
به همراه دارد و در ذخیره سازی آب و جلوگیری از 
فرسایش خاک نیز بسیار راهگشا و موثر است.  وی 
با بیان اینکه در سال های گذشته غفلت اساسی در 
زمینه آبخیزداری در کشور صورت گرفته است، بر 
لزوم تمرکز جدی بر این موضوع و جبران کاستی ها 
تاکید و وزارت جهاد کشاورزی را مکلف کرد ظرف 
دو هفته طرحی جامع با استفاده از تمامی ظرفیت 
های موجود به همراه مدل تامین مالی و فازبندی 
شده برای آبخیزداری در کشور تدوین و ارائه کند.  
وی همچنین با تاکید بر اینکه موضوع آبخیزداری 
و آبخوان داری باید به یک فرایند قانونی و مطالبه 
عمومی در کشور تبدیل شود، از وزارت جهاد 
کشاورزی خواست در اسرع وقت قانون آبخیزداری 
را تدوین تا طی لایحه ای به مجلس شورای اسلامی 
جهت بررسی و تصویب ارائه شود. در این جلسه 
وزیر جهاد کشاورزی نیز گزارشی از وضعیت 
موجود آبخیزداری در کشور ارائه کرد و گفت: از 
ابتدای انقلاب اسلامی تاکنون 3۵ میلیون هکتار 
در کشور آبخیزداری انجام شده و 9۰ میلیون هکتار 
دیگر نیز در انتظار آبخیزداری است که این موضوع 
به عنوان اولویت اصلی در کاهش خسارات سیل 
در اولویت اجرایی برنامه های دولت قرار گرفته 
است. همچنین وزیر جهاد کشاورزی فرسایش 
خاک، خسارات ناشی از سیل، فرونشست زمین، 
خشکسالی و تغییر اقلیم را از جمله آثار عدم اجرای 
کامل طرح های آبخیزداری برشمرد. در این جلسه 
معاون اول رئیس جمهور دستور تامین اعتبار 
مورد نیاز برای اجرای 19 میلیون هکتار عملیات 
آبخیزداری ظرف مدت سه سال را صادر کرد. 
همچنین پس از بحث و تبادل نظر در خصوص 
اثرات مثبت اجرای طرح آبخیزداری و آبخوان داری 
و همچنین آثار نامطلوب عدم اجرای این طرح، 
مقرر شد پس از ارائه و تصویب 
طرح وزارت جهاد کشاورزی 
فرایند اجرایی این طرح با 
مشارکت گروه های جهادی، 
بسیــــج سازندگی 
و ســـــایر نهادها 
مشـــارکت  و 
کنندگـــان 
به سرعت 
ز  غـــا آ

شود

پوشش 9۵ درصدی 
واکسیناسیون کرونا 

در زندان ها 

رئیس سازمان زندان ها با موفقیت آمیز 
دانستن واکسیناسیون در زندان ها گفت: 
در این مدت شاهد پوشش 9۵درصدی 
واکسیناسیون کرونا بوده ایم و درعین حال 
توقع دارم که واکسیناسیون مددجویان در 
مرحله چهارم نیز با جدیت و سرعت بیشتری 
ادامه یابد.  غلامعلی محمدی در نشستی با 
کادر بهداشت و درمان زندان های سراسر 
کشور افزود: همواره بر بهداشت جسمانی 
و روانی مددجویان تأکید داریم. ضمن اینکه 
با غربالگری قطعا به شکل بهتری زمینه 
اصلاح وتربیت مددجویان حاصل می شود 
و ما می توانیم زندانیان پرخطر را شناسایی 
کنیم.  وی در این جلسه که به صورت 
ویدئوکنفرانس و باحضور »کادر بهداشت 
و درمان« زندان های سراسر کشور برگزار 
شد، اظهار داشت: از ویژگی خاص اداره 
علمی زندان ها، بهره مندی از خرد جمعی 
و لازمه آن نیز استفاده از تجارب و نظرات 
همه همکاران در گروه های مختلف فعال در 
زندان ها است که برپایی نشست های »هیات 

اندیشه ورز« در این راستا خواهد بود. 

اصلاح مستمری سایر 
سطوح بازنشستگان 

تأمین اجتماعی

سرپرست وزارت رفاه گفت: در پی 
پیشنهاد سازمان تأمین اجتماعی مقرر 
شد در چارچوب پایداری منابع و اعتبارات 
این سازمان، مستمری سایر سطوح اصلاح 
شود.  محمدهادی زاهدی وفا سرپرست 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان 
اینکه رئیس جمهور بر اصلاح میزان 
افزایش سنواتی مستمری سایر سطوح 
بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی 
تأکید دارند، افزود: بر این اساس هیات 
وزیران، تصمیم گیری در این خصوص را 
به وزرای عضو هیات امنای سازمان تأمین 
اجتماعی تفویض کرد. زاهدی وفا با اشاره به 
جلسات متعدد با نمایندگان بازنشستگان و 
مسئولان مربوط، به منظور اجرای دستور 
رئیس جمهور تصریح کرد: برابر تفویض 
انجام شده و بررسی های کارشناسی 
صورت گرفته و در پی پیشنهاد سازمان 
تأمین اجتماعی مقرر شد در چارچوب 
پایداری منابع و اعتبارات این سازمان، 

مستمری سایر سطوح اصلاح شود. 

کــوتـاه

خبـــــر

روی خط آرمان ملی

آرمان ملی: رئیس سازمان مدیریت بحران 
کشور از جان باختن ۷۸ تن در سیل اخیر خبر 
داد و گفت که جست وجوها برای یافتن 16 
مفقودی سیل همچنان ادامه دارد.  محمدحسن 
نامی در گفت وگو با ایسنا، در تشریح آخرین 
وضعیت مناطق سیل زده و اقدامات امدادی 
انجام شده تاکنون اظهار کرد: برابر آخرین 
گزارش ها از روز گذشته تاکنون دو مورد فوتی 
به مجموع جانباختگان سیل در سراسر کشور 
اضافه شد و شمار افرادی که در پی جاری شدن 
سیل در نقاط مختلف کشور جان خود را از 
دست داده اند به ۷۸ تن رسید. همچنین 16 
تن نیز مفقود شدند که جست وجو برای یافتن 
آنان ادامه دارد.  رئیس سازمان مدیریت بحران 
کشور شمار مصدومی ها در سیل اخیر را نیز 
3۴ تن اعلام کرد و گفت: در مجموع ۲۴ استان 
کشور درگیر وقوع سیل و آبگرفتگی بودند. در 
133 شهر ۲۵6 بخش و 13۴۴ روستا از این ۲۴ 
استان عملیات امدادی انجام شد که عملیات در 
برخی از روستاها و مناطق همچنان ادامه دارد.  
وی درباره اینکه آیا همچنان آماده باش مدیریت 
بحران در خصوص سیلاب ادامه دارد یا خیر، 
گفت: توده مانسون از کشور عبور کرده اما در 
صورتی که هواشناسی هشدارها و اخطاریه های 
جدیدی بدهد حتما با توجه به نوع هشدار و 
محل های پیش بینی شده دستگاه های امدادی 
را به حالت آماده باش درخواهیم آورد. ضمن 
اینکه همان طور که گفتم عملیات امدادی در 
برخی از استان ها و مناطق سیل زده همچنان 
ادامه دارد.  نامی درباره خسارات ناشی از سیل 
و جبران آن نیز گفت: دولت محترم برای انجام 
اقدامات اولیه و اضطراری مبالغی را تحت عنوان 
تنخواه برای هر استان پیش بینی کرد. علاوه بر 
آن کارشناسان بنیاد مسکن، کارشناسان جهاد 
کشاورزی و... ارزیابی های خود را برای بررسی 
میزان دقیق خسارات اعلام کردند که این روند 
حدود دو تا سه هفته زمان می برد. بررسی ها 
درباره آسیب به منازل، خودروها، زمین های 

زراعی و باغات، احشام و... است.  رئیس سازمان 
مدیریت بحران کشور که در حال حاضر در 
استان چهارمحال و بختیاری حضور دارد با 
اشاره به بازدیدش از مناطق سیل زده استان 
گفت: در این استان نیز خساراتی به بخش های 
مسکونی و همچنین دیگر بخش ها وارد شده 
که ارزیابی ها در مورد آن ادامه دارد. همچنین 
به تعدادی از مراکز پرورش ماهی نیز خساراتی 
وارد شده است که آسیب وارده به آنها جبران 
خواهد شد.  وی حضور مردم در بحران ها را 
موثر برشمرد و گفت: انصافا مردم پای کار بودند 
و همراهی خوبی با مسئولان و دستگاه های 
امدادی داشتند. من از همراهی مردم قدردانی 
می کنم. علاوه بر آن از مسئولان مختلف از 
نیروهای مسلح تا دولت و... تشکر می کنم که 
با بازدید خود از مناطق مختلف سیل زده سبب 

آرامش خاطر مردم شدند. 
  چرایی تفاوت آمار فوتی ها

رئیس سازمان مدیریــــت بحران کشور 
همچنین درباره برخی تفاوت ها از آمارهای ارائه 
شده از شمار جانباختگان گفت: تصمیم بر این 
شد تا سازمان مدیریت بحران کشور آمار رسمی 
جانباختگان سیل را اعلام کند. چراکه مدیریت 

بحران پس از انجام بررسی های پزشکی قانونی 
درباره علت مرگ جانباختگان آمار قطعی را 
اعلام می کند و این آمار صرفا مربوط به افرادی 
است که به دلیل سیل جان خود را از دست 
داده اند. همان طور که مستحضرید اجساد 
کشف شده به پزشکی قانونی منتقل شده و در 
آنجا دلیل مرگ بررسی می شود.  نامی ادامه داد: 
 به عنوان مثال در سیل استان یزد ابتدا فوتی ها 
هفت نفر اعلام شد اما پس از انجام بررسی از 
سوی پزشکی قانونی تنها مرگ پنج نفر به دلیل 
سیل مورد تایید قرار گرفت. آمارها از سوی 
پزشکی قانونی و سازمان مدیریت بحران کشور 
مورد بررسی قرار گرفته و اعلام می شود.  وی 
افزود: در روند امدادرسانی نیز جمعیت هلال 
احمر انصافا پای کار بود. انتظامی کل کشور، 
بسیج، سپاه، ارتش، آتش نشانی ها، اورژانس 
و... نیز ایثارگرانه حاضر شده و برای نجات جان 
مردم اقدام کردند.  رئیس سازمان مدیریت 
بحران کشور از رسانه ها نیز در اعلام به موقع 
هشدارها و آگاهی بخشی به مردم قدردانی 
کرد و گفت: رسانه ها نیز تاثیر زیادی از اطلاع 
مردم از وقوع حوادث و اتخاذ رویکردهای سریع 

داشتند. 

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور خبر داد: 

جان باختن ۷۸ تن در سیل اخیر 

»آرمان ملی« پیامدهای مهاجرت معکوس از تهران را بررسی می کند

وقتی مسکن گران می شود ...وقتی مسکن گران می شود ...
   با افزایش هزینه های زندگی و مهاجرت از تهران، امسال مدارس شهرهای حاشیه ای دو شیفته می شوند


